
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах проведения городского дистанционного конкурса для педагоги­
ческих работников дошкольных образовательных организаций города Сочи

«Секреты экономики»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке админи­
страции муниципального образования городской округ город-курорт Сочи от 
28Л2.2022 г. № 2109 «О проведении городского дистанционного конкурса для 
педагогических работников дошкольных образовательных организаций города 
Сочи «Секреты экономики» (далее -  Конкурс), в целях выявления эффективных 
педагогических практик, направленных на получение детьми, педагогами и ро­
дительской общественностью знаний, способствующих обеспечению и форми­
рованию основ финансовой грамотности; обеспечения благоприятных условий 
для творческого обмена и трансляции профессионального опыта педагогов по 
формированию основ финансово-экономической грамотности дошкольников с 
12 января 2023 года по 17 февраля 2023 года, был организован Конкурс, в кото­
ром приняли участие 15 дошкольных образовательных организаций города Со­
чи:
Центральный район -  ДОО № 110, № 120, № 132;
Хостинский район -  ДОО № 139;
Лазаревский район -  ДОО № 74, № 87, № 104, № 111, № 127;
Адлерский район -  ДОО № 56, № 93, № 107, № 109, № 115, № 166.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
16.02.2023 г.,

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призёров Конкурса грамотами управления 

по образованию и науке администрации города Сочи.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 

рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных участ­
ников Конкурса.

г. Сочи



4. Заведующему МДОБУ детским садом общеразвивающего вида №104 
г. Сочи (Егупова О.А.):

4.1. Разместить на сайте МДОБУ детского сада общеразвивающего вида 
№ 104 г. Сочи фотоотчет по итогам проведения Конкурса.

4.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения Кон­
курса для размещения материалов на сайте управления по образованию и науке 
администрации города Сочи.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений в 
рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных кате­
горий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных образователь­
ных организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи 
от №

с п и с о к
победителей и призёров городского дистанционного конкурса 

для педагогических работников дошкольных образовательных 
организаций города Сочи «Секреты экономики»

№ ДОО Ф.И.О. участника Название работы Место
Номинация «Детский сад -  территория экономики»

МДОБУ 
№ 109

Богинская Марина
Юрьевна,
дефектолог

Развивающее групповое про­
странство по формированию 
финансово-экономической 

грамотности

I

МДОБУ 
№ 104

Сазонова Инна
Юрьевна,
воспитатель

Презентация макетов 
по финансово-экономической 

грамотности
I

МДОБУ 
№ 74

Чащина Анастасия
Николаевна,
воспитатель

Проектирование предметно­
пространственной среды в 

ДОУ в контексте реализации 
направления по финансово- 

экономической грамотности де­
тей старшего дошкольного 

возраста

II

Номинация «Неделя финансовой грамотности»
МДОБУ 
№ 111

Назарашвили Елена
Николаевна,
воспитатель
Фоменко Татьяна
Сергеевна,
воспитатель

проект
«Волшебная копеечка»

I

МДОБУ
№132

Григорьева Лана 
Григорьевна, 
старший воспитатель

проект
«Финансовые грамотеи 

с пеленок»
I

МДОБУ
№ 5 6

Полякова Анна
Анатольевна,
воспитатель

проект
«Хвостики» I

МДОБУ 
№ 115

Ливинская Алина 
Николаевна, 
старший воспитатель

проект
«Копилка ж еланий» I

МДОБУ
№ 74

Хушт Русет
Мухдиновна,
воспитатель

проект
«Неделя финансовой 

грамотности»
II

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение



МДОБУ 
№ 107

Хубулова Татьяна
Михайловна,
воспитатель
Мовсесян Роза
Григорьевна,
воспитатель

проект
«Неделя финансовой 

грамотности»
II

МДОБУ 
№ 109

Каплина Юлия
Александровна,
воспитатель

проект
«Занимательная экономика» III

Номинация «Занимательная экономика»
МДОБУ 
№ 111

Белогорцева
Людмила
Викторовна,
воспитатель
Бгано Фатима
Мусовна,
воспитатель

квест-игра
«В поисках пропавших монет»

I

МДОБУ 
№ 139

Черемных Юлия 
Аркадьевна, 
старший воспитатель

квест-игра ФэнтазиГрад 
«Королевство Профессий» I

МДОБУ
№ 87

Зиновьева Татьяна 
Валерьевна

квест-игра
«Путешествие в Страну 

Финансов»
I

МДОБУ 
№ 110

Нурмухаметова
Светлана
Фагнавиевна,
воспитатель

квест-игра
«Финансовая грамотность» I

МДОБУ 
№ 109

Мартиросян Арменуи
Арутюновна,
воспитатель

квест-игра
«Приключения Буратино» I

МДОБУ
№ 56

Полякова Анна
Анатольевна,
воспитатель

квест-игра
«В поисках сокровищ» II

МДОБУ
№ 93

Айгумова Александра 
Г еоргиевна

квест-игра
«По следам Шапокляк» II

МДОБУ 
№ 127

Г уляева Елена
Николаевна,
педагог-психолог

квест-игра
«Путешествие в страну финан­

совой грамотности»
II

МДОБУ 
№ 120

Федотова Ольга
Михайловна,
воспитатель

квест-игра
«Юные финансисты» II

МДОБУ 
№ 115

Сельвян Анжелина
Размиковна,
воспитатель

квест-игра
«Азы финансовой грамотности» III

МДОБУ Воробева Марина Квест-игра



№ 107 Александровна, 
воспитатель 
Гелашвили Наталья 
Ростомовна, 
воспитатель

«Финансовая грамотность 
дошкольников» III

МДОБУ
№ 74

Фоминых Анастасия
Анатольевна,
воспитатель

Сценарии квест-игр по форми­
рованию финансово- 

экономической грамотности 
для детей старшего 

дошкольного возраста

III

Номинация «Своя игра»
МДОБУ 
№ 111

Папазьян Анастасия
Игоревна,
воспитатель

Дидактическая игра 
«Сколько стоит» I

МДОБУ 
№ 56

Полякова Анна
Анатольевна,
воспитатель

«Игры по финансовой 
грамотности» I

МДОБУ 
№ 109

Низаметдинова Елена
Сергеевна,
воспитатель

Дидактическое пособие к играм 
по формированию финансово- 

экономической 
грамотности у дошкольников

I

МДОБУ 
№ 127

Гуляева Елена
Николаевна,
педагог-психолог

Лото
«Семейный бюджет» II

МДОБУ 
№ 107

Юсупова Ригина
Рафиковна,
воспитатель
Гусева Валентина
Викторовна,
воспитатель

Дидактические игры 
по формированию финансово- 

экономической грамотности II

МДОБУ 
№ 166

Василянская Светлана
Вячеславовна,
воспитатель

Лепбук
«Занимательная математика» III

Начальник управления

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи
от 6 $  £$с£

Состав жюри
городского дистанционного конкурса для педагогических работников 

дошкольных образовательных организаций города Сочи
«Секреты экономики»

Председатель: Уварова Василина Васильевна, главный специалист отдела 
дошкольного образования управления по образованию и науке администрации 
города Сочи 
Члены жюри:
1. Артёмкина Марина Павловна, воспитатель МДОБУ детский сад № 72 г. Сочи;
2. Кунич Людмила Владимировна, воспитатель МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 84 г. Сочи;
3. Корякина Наталья Леонидовна, воспитатель МДОБУ детский сад № 104 
города Сочи;
4. Козицина Ирина Петровна, воспитатель МДОБУ детский сад № 104 города 
Сочи;
5. Попова Елена Михайловна, старший воспитатель МДОБУ детский сад №127 г. 
Сочи;
6. Зиновьева Татьяна Валерьевна, старший воспитатель МДОБУ детского сада 
№87 г. Сочи;
7. Жукова Елена Владимировна, воспитатель МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 84 г. Сочи;
8. Лысенко Наталья Ивановна, воспитатель МДОБУ детский сад № 104 города 
Сочи;
9. Соболева Евгения Алексеевна, старший воспитатель МДОБУ ЦРР ДС №118 
«Исток» города Сочи;
10. Нибо Марет Халидовна, старший воспитатель МДОБУ детский сад № 111 г. 
Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


